04/06/2020 SEI/PMJ - 6419376 - Resposta ao Esclarecimento

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000070356… 1/1

RESPOSTA AO ESCLARECIMENTO SEI - SES.GAB/SES.DAF/SES.UCC/SES.UCC.ASU

Edital SEI Nº 6319690/2020 - SES.UCC.ASU
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 199/2020

Objeto: Registro de Preços, visando a futura e eventual Aquisição de medicamentos pertencentes ao
elenco básico da Secretaria da Saúde e do Hospital Municipal São José para atendimento aos usuários
do Sistema Único de Saúde do município de Joinville

ESCLARECIMENTO

Recebido em 03 de junho de 2020 às 16h52min.

Questionamento (SEI 6416509): "(...) gostaria de confirmar se há algum medicamento de ordem judicial na
lista do ANEXO I".

Resposta:  Conforme resposta encaminhada por meio do Parecer Técnico SEI 6417907 - SES.UFL.CAF,
assinado pela servidora Patricia Rodrigues S. Viana de Oliveira, "informamos que o Anexo I se refere à itens
constantes no Elenco Básico do Município e do Hospital Municipal São José previamente definidos e
aprovados pela Comissão de Farmácia e Terapêutica, esclarecemos ainda que itens oriundos de demanda
judicial e requerimento administrativo que não pertencem ao ELENCO BÁSICO, são licitados
separadamente".
Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Camila Cristina Kalef, Servidor(a)
Público(a), em 04/06/2020, às 13:48, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o
código verificador 6419376 e o código CRC 32539ACF.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
20.0.051649-6

6419376v2